
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

    
I SERVIZIOI SERVIZIOI SERVIZIOI SERVIZIO    

    

SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANESEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANESEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANESEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE    
    

    
DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N.    107107107107    del del del del 18/10/201118/10/201118/10/201118/10/2011     

    Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale     

   N      903        

    deldeldeldel    14/11/2011 

    
OGGETTO: Rinnovo abbonamento annuale al quotidiano “Gazzetta Aste ed Appalti 

Pubblici” – Impegno di spesa e liquidazione (SMART CIG: ZBF01EF0B9). 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO, 
CHE con deliberazione di G.C. n. 814 del 18.6.1997 è stato stabilito di sottoscrivere 
l’abbonamento annuale al Giornale Quotidiano “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici”, edito 
dalla Casa Editrice S.I.F.I.C. S.r.l., con sede legale in Ancona; 
CHE con deliberazione di G.C. n. 111 del 20.4.1998 sono state individuate le testate 
giornalistiche cui commettere le pubblicazioni inerenti le gare d’appalto indette da questo 
Comune ed è stato, altresì, stabilito che ove l’avviso di gara e/o la risultanza di gara, 
debba essere pubblicato su un quotidiano avente diffusione nazionale, lo stesso 
quotidiano viene individuato nella “Gazzetta Aste ed Appalti Pubblici” che pubblica 
gratuitamente gli avvisi di gara dell’Amministrazione Comunale che risulta abbonata; 
CHE con nota n. R2011/06 – 11279 del 02.05.2011, acclarata al protocollo generale del 
Comune in data 03.05.2011 al n. 7943, la Editrice SIFIC S.r.l., da Ancona, ha ricordato 
che l’abbonamento al giornale Quotidiano “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici” scade il 
30.06.2011, e che il prezzo del rinnovo è di € 990,00, con uno sconto del 33% rispetto al 
prezzo di listino; 
RILEVATO utile e conveniente il rinnovo della convenzione, in quanto offre numerosi altri 
vantaggi, tutti elencati nella nota sopra indicata, e la pubblicazione gratuita dei bandi di 
gara, indetti da questo Ente, sul predetto quotidiano; 
PRESO ATTO che, nelle more di procedere al rinnovo dell’abbonamento, la Editrice SIFIC 
S.r.l., da Ancona, ha giornalmente fatto pervenire il quotidiano in questione; 



RITENUTO di procedere al rinnovo dell’abbonamento al quotidiano “Gazzetta Aste ed 
Appalti Pubblici” fino al 30.06.2012; 
VISTA la fattura n. 1261 del 01.07.2011, acclarata al protocollo del Comune in data 
06.07.2011 al n. 12317, dell’importo di € 990,00, trasmessa dalla Casa Editrice S.I.F.I.C. 
S.r.l. per il rinnovo del predetto abbonamento, corredata della dichiarazione sostitutiva  ai 
sensi del D.P.R. 445/2000 sulla “Tracciabilità dei flussi finanziari” (Legge 136 del 
13.08.2010 e s.m.) e del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 
 RITENUTO di dover assumere impegno di spesa di € 990,00, relativo al costo 
dell’abbonamento e procedere al pagamento della succitata fattura; 
 VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 di approvazione del Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 VISTO il vigente Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 
 
in considerazione di quanto sopra esposto: 
1) DI PROCEDERE, per le ragioni ed al titolo di cui alle premesse considerazioni, al 

rinnovo dell’abbonamento fino al 30.06.2012, al Giornale Quotidiano “Gazzetta Aste e 
Appalti Pubblici”, edito dalla Casa Editrice S.I.F.I.C. S.r.l., con sede legale in Ancona, al 
costo di € 990,00, alle condizioni riportate nello schema di Convenzione trasmesso da 
sottoscrivere tra le parti; 

2) DI IMPEGNARE la somma dell’importo complessivo di € 990,00 al Cap. 82.03 del 
bilancio 2011, epigrafato: “Abbonamenti a pubblicazioni varie. Acquisto di libri e riviste, 
acquisto stampati, articoli di cancelleria e acquisto di altri beni di consumo”; 

3) DI PROCEDERE alla liquidazione della fattura n. 1261 del 01.07.2011 dell’importo di € 
990,00, già corredata della dichiarazione sostitutiva  ai sensi del D.P.R. 445/2000 sulla 
“Tracciabilità dei flussi finanziari” (Legge 136 del 13.08.2010 e s.m.) e del Documento 
Unico di Regolarità Contributiva (DURC), in favore della Editrice S.I.F.I.C. S.r.l. di 
Ancona; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

              Il Redattore 
     Uff. Segreteria / bdc 
 f.to Rag. Renato Contento 

 
 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 18/10/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno     1376/2011    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 



  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1330
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte,  15 Novembre 2011
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 
 


